



MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Stanisław Karczewski

Warszawa, dnia 7 czerwca 2016 r.

Pan

Profesor dr hab. Maciej Żylicz

Prezes

Fundacji na rzecz Nauki Polskiej

Szanowny Panie Profesorze,

dzisiejsza uroczystość wręczenia Polsko-Niemieckiej Nagrody Naukowej Copernicus jest okazją do uhonorowania wybitnych, zasłużonych dla światowej nauki, współpracujących ze sobą badaczy z Polski i z Niemiec.

Ta prestiżowa nagroda, od 2006 roku, co dwa lata, przyznawana jest uczynom, których współpraca przynosi szczególne sukcesy naukowe.

Wysoko cenię ideę przyświecającą konkursowi o nagrodę Copernicus. Dzięki temu przedsięwzięciu uczeni, którzy dowiedli, że są najlepsi, mają stworzone warunki po temu, aby osiągnąć jeszcze więcej w przyszłości.

Konkurs o przyznanie Polsko-Niemieckiej Nagrody Naukowej Copernicus to także zachęta do współpracy pomiędzy polskimi i niemieckimi uczonymi. Cieszę się, że to współdziałanie na polu naukowym jest tak intensywne i obejmuje wiele gałęzi nauki. Ilość zgłoszonych kandydatów do nagrody i wysoki poziom zgłoszeń dobitnie pokazuje, że z roku na rok współpraca się rozwija.

Gratuluje tegorocznym laureatom - Profesor Agnieszce Chacińskiej z Międzynarodowego Instytutu Biologii Molekularnej i Komórkowej w Warszawie i Profesorowi Peterowi Rehlingowi z Centrum Medycznego Uniwersytetu w Getyndze. Cieszę się, że Państwa współpraca, która przyczyniła się do lepszego poznania kluczowych mechanizmów na poziomie komórkowym została doceniona, a Państwa odkrycia uznane za znaczący wkład w rozwój nauki.

Wierzę, że Nagroda Copernicus, to nie tylko wyraz uznania dla dokonań konkretnych osób, także wyraz poparcia dla wolności badań naukowych i poszukiwania prawdy zgodnie z przesłaniem patrona nagrody Mikołaja Kopernika: „Myśli uczonego są niezależne od osądu ogółu – ponieważ dążeniem uczonego, o ile tylko ludzkiemu rozumowi pozwala na to Bóg jest szukanie we wszystkim prawdy”.

Dziękuję osobom zaangażowanym w działania Fundacji na rzecz Nauki Polskiej oraz Niemieckiej Wspólnoty Badawczej (Deutsche Forschungsgemeinschaft), pomysłodawcom i realizatorom przedsięwzięcia i wszystkim z Państwa, którzy włożyli trud w wyłonienie laureatów i w organizację uroczystości wręczenia nagrody.

Życzę Państwu, szanownym Laureatom kolejnych sukcesów. Jednocześnie dziękuję za wysiłek na rzecz zacieśniania polsko-niemieckiej współpracy naukowej. Mam nadzieję, że nagroda Copernicus, będąca dowodem poparcia dla Państwa działalności, będzie także zachętą do dalszej współpracy w poszukiwaniu prawdy dla dobra powszechnego.

z poważaniem
Bentzen Kannenberg